## VIII

*Reconocimiento de dominic, por el Obispo, a D. Nuño Sanz, sobre las casas que fueron de Juan Bennasser.*

(22 de Agosto de 1239)

Manifestum sit omnibus quod nos Raymundus Dei gratia Maioricarum Episcopus per nos et omnes nostros successores prelatos et Canonicos ipsius Sedis profiteamur et in veritate recognoscimus vobis dompno Nunoni Sancii quod vos retinetis quam nobiscum facitis dominium in domibus Johannis Abinnascer quas habet in almudayna in vita sua tantum tali conditione quod nos accipiamus in vita sua et post censum ipsarum domorum et si forte dictus Johannes Abinnascer rescenderit de partibus istis omnino vel mutaverit se perpetuo in portione vestra quod incontinenti dictum violarium in jus dominium et proprietatem dicte ecclesie continuo devoluatur sine aliqua retentione vestra vel vestrorum et si forte ipse Johannes Abinnascer interim venderet domos predictas nostrum laudissimum et foriscapium habeamus. Actum est hoc in Maiorica in domo fratrum predicatorum XI K. Septembris anno ab incarnatione domini MCCXXX nono. Ego Raymundus Maioricarum Episcopus subscribo—Sig<sup>✠</sup>num Dni. N. Sanc. appositum per manum Reymundi Carles mandato Dni. N. et Vic. magistri Jo. not. sui. Huius rey testes sunt frater A. Ordinis minorum. fr. A. de Guardia ord. Predic., fr. Bertran de Calatrava, Bertranus Dalfi Can. Barch., R. de Podio, Bn. de Sacrista, Dalmac. de Sto. Martino, P. de Rupe, Martinus P. desí, Garcia Gosabini, Fr. de Olzeto, Magr. Jo., G. Hugo, R. de Fonte, R. Cortes, R. Gayol, Dnico. Sanxo—Sig<sup>✠</sup>num Bn. de Artes public. maioric. not. qui hoc scripsit. (Id., id., fol. 64).

M. ROTGER.—J. MIRALLS.

(Continuad).

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Artificialia quae artem vel modum vivendi ipsi proprium tradunt.   | Generalia ad artem ejus generalem et magnam spectantia.                            | Totalia et totam artem explicantia.  | Theorica et vel textualia et magis sapientialia.<br>Practica experientiam artis prudenter exponentia.  |
|  | Particularia quae ad speciale, sed magnum artem generalem accomodant subjectum.    | Particularia quae partim artis insignem seorsum usum explicant ad copiosorem ipsorum capessendum et fructum uberiores.     |  |
| Artificialia ingenua in opere.   | Communi et publico chimico et secreto.   |  |  |
| Doctrinalia quae communem antiquorum doctrinam, novo et peculiari modo tractant, praemitendo singulis fere generibus, suam propriam et peculiarem artem ex generali depromptam quod Lullus fecit versando circa. | Cognitivas potentias quae rationali et artificio- so modo, suis actibus applicant. |  | memoriam intellectum voluntatem.   |
|  | Cognoscenda objecta realia in rerum universitate existentia.                       | Cuncta simul miris modo et ordine in universum comprehendunt.  | mistica et vulgata.  |
|  | singula ubi sigilatim et singulari modo notantur.                                  | Divina in quibus modo mirabili tractantur illa duo quae Christus velut summa capita fidei catholicae exposuit haec est vi- | Deus<br>Jesus<br>uterque   |
|  | lum Deum verum et quem misisti Jesum christum in quibus mirifice traduntur         | beatissima dei-para Virgo quae simul fuit  | animae rationalis et corporis humani.<br>Virgo immaculata conceptione et vita.<br>Mater singularis in lege et natura gratia et gloria.   |
|  | humana ubi mire aperiuntur.  |  | credenda ex fide, vel<br>petenda ex spe<br>agenda ex charitate invita, vel<br>et uterque in omnibus et   |
|  |  | Philosophica et vulgata.   | De Deo in se vel quo ad nos simpliciter, rationabiliter.<br>ab ipso hoc seculo vel futuro.<br>activa { seculari vel clericali.<br>contemplativa { meditando contemplando orando.<br>statibus et conditionibus.   |
|  |  |  | Theorica { Phisica vel { communia, spiritualia corporalia.<br>mathematica { arithmeticae (sic) musicae geometriae et astrologiae.<br>medica vel de { medicina chirurgia anatomia.<br>Practica { moralia vel { monasticae economicae, politicae.<br>ethica { juridica vel { civilia canonica. |
| Rationalia quae ratio humana sibi fabricat ad sermonem mentis interpretem efficiendum vel  | congruum (grammatica)  | methodica, historica.  |  |
|  | Probabilem (logica)  | vetus et communis, nova et propria.  |  |
|  | ornatum (rhetorica)  | theorica { secularis ecclesiastica.<br>practica, in { epistolis, sermonibus, disputationibus.                              |  |